
ЗАПОРІЗЬКА ра й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

.9 У- Запоріжжя №

Про відзначення 30-ої річниці 
незалежності України

Керуючись статтями 6, 13 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації». Указом Президента України від 21.10.2020 № 459/2020 «Про 
відзначення 30-ї річниці незалежності України», розпорядженням голови 
обласної державної адміністрації від 15.07.2021 № 455 «Про відзначення 30- 
ої річниці незалежності України» з метою гідного відзначення в 2021 році 
Дня незалежності України,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити районний план заходів з підготовки та відзначення 30-ої 
річниці незалежності України (далі -  План заходів), що додасться.

2. Керівників структурних підрозділів райдержадміністрації та 
рекомендувати головам виконкомів Вільнянської міської ради, оільських та 
селищних рад Запорізького району Запорізької області:

1) забезпечити виконання Плану заходів відповідно до компетенції;
2) інформувати про стан виконання Плану заходів відділ забезпечення 

взас модії з органами місцевого самоврядування, інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Запорізької районної державної адміністрації 
Запорізької області до 10.09.2021.

3. Запропонувати Запорізькому РУП ГУНИ в Запорізькій області в 
межах компетенції, вжити заходів із забезпечення порядку, безпеки та 
захисту прав громадян під час проведення заходів із відзначення Дня 
Державного Прапора України та 30-ої річниці незалежності України.

4. Відділ організаційної роботи апарату районної державної 
адміністрації Запорізької області забезпечити підготовку інформації про хід 
виконання цього розпорядження голові райдержадміністрації до 30.09.2021.



5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.

Перший застуі Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації

№ 2Я^

РАИОНШИ1 ПЛАН
заходів з підготовки та відзначення 30-ої річниці незалежності України

І . Забезпечити до Дня Державного Прапора України:
1) проведення церемонії урочистого підняття Державного Прапора 

України у населених пунктах району за участю представників органів 
державної влади та місцевого самоврядування, громадськості, науковців, 
творчої інтелігенції, духовенства.

23 серпня 2021 року Відділи: організаційної роботи апарату 
райдержадміністрації; забезпечення
взаємодії з органами місцевого 
самоврядування, інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації; освіти, охорони 
здоров'я, культури і спорту 
пайдержадмінісфації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних та 
сільських рад Запорізького району

2. Забезпечити з нагоди Дня не;залежності України:
І) проведення урочистих заходів у населених пунктах району за участю 

представників органів державної влади та місцевого самоврядування, учасників 
операції Об’єднаних сил, антитерористичної операції, заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луг анській областях, громадськості.

24 серпня 2021 року Відділи: організаційної роботи апарату 
райдержадміністрації; забезпечення
взаємодії з органами місцевого 
самоврядування, інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації; освіти, охорони 
здоров'я, культури і спорту 
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних 
сільських рад Запорізького району

та

2) проведення церемонії покладання квітів у населених пунктах району до 
пам’ятників і пам’ятних знаків, місць поховань видатних діячів українського 
державотворення, борців за незалежність України, загиблих учасників 
Революції Гідності, учасників операції Об’єднаних сил, антитерористичної



Проловжеиіія додатка

операції, заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях та хвилини мовчання.

24 серпня 2021 року Відділи: забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування, інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації; організаційної
роботи апарату райдержадміністрації; 
освіти, охорони здоров'я, культури і спорту 
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних та 
сільських рад Запорізького району

3. Забезпечити з нагоди Дня незалежності України та Дня Державного 
Прапора України участь у реалізації загальнодержавних проектів, зокрема:

І) проведення культурно-мистецьких акцій «Неймовірна Україна».

Протягом 2021 року Відділи: освіти, охорони здоров'я, культури 
і спорту райдержадміністрації;
забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування, інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних та 
сільських рад Запорізького району

2) створення у населених пунктах району знакових об’єктів публічного 
простору, приурочених до 30-ої річниці незалежності України.

Протягом 2021 року Відділ забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування, інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних та 
сільських рад Запорізького району; відділ 
освіти, охорони здоров'я  ̂ культури і спорту 
райдержад.міністрації; відділ економіки та 
агропромислового розвитку

3) створення нових експозицій в музейних закладах, присвячених 30-ій 
річниці незалежності України.

Протягом 2021 року Відділ освіти, охорони здоров'я, культури і 
спорту райдержадміністрації; виконавчі 
комітети Вільнянської М ІС Ь К О Ї ради, 
селищних та сільських рад Запорізького 
району

4) участь у проведенні обласного он-лайн відео-флешмобу «Вітаймо 
неньку Україну!»



17-24 серпня 2021 року Відділ освіти, охорони здоров'я, культури і
спорту райдержадміністрації; виконавчі 
комітети Вільнянської МІСЬКОЇ ради, 
селищних та сільських рад Запорізького 
району

5) проведення у м. Вільнянськ театралізованого свята «Хай сонце сяє, хай 
спів лунає над українською землею».

24 серпня 2021 року Виконавчий комітет Вільнянської міської 
ради Запорізького району;
Відділи: освіти, охорони здоров'я, культури 
і спорту райдержадміністрації;
організаційної роботи апарату
райдержадміністрації;

4. Вжити додаткових заходів щодо виріщення проблемних питань 
соціального захисту учасників операції Об’єднаних сил, антитерористичної 
операції, заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, сімей загиблих (померлих) захисників України, а також щодо надання 
підтримки борцям за незалежність України у XX столітті та громадянам, які 
сьогодні відстоюють суверенітет і територіальну цілісність України.

Протягом 2021 року Усіравліпня соціального захисту населення 
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних та 
сільських рад Запорізького району

5. Сприяти реалізації ініціатив громадськості, спрямованих на зміцнення 
національної єдності, розбудову держави, популяризацію національних 
традицій та державних символів України, утвердження позитивного іміджу 
України у світі.

Серпень - вересень 
2021 року

Виконавчі комітети Вільнянської міської 
ради, селищних та сільських рад 
Запорізького району;
В ідділи: забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування, інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації; освіти, охорони 
здоров'я, культури і спорту 
райдержадміністрації

6. Сприяти щирокому висвітленню заходів із підготовки та відзначення 
Дня Державного Прапора України та 30-ої річниці незалежності України в 
засобах масової інформації.

Протягом 2021 року Відділи: забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування, інформаційної



діяльності та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації; організаційної
роботи апарату райдержадміністрації; 
виконавчі комітети Вільнянської міської 
ради, селищних та сільських рад 
Запорізького району

7. Вжити заходів щодо розроблення макетів та зразків соціальної 
реклами, присвяченої 30-ій річниці незалежності України, їх виготовлення, а 
також розміщення у населених пунктах району та за їх межами вздовж 
магістральних доріг.

Липень - серпень 
2021 року

Відділ організаційної роботи апарату 
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних та 
сільських рад Запорізького району

8. Вжити, в межах компетенції, заходів до забезпечення публічної 
безпеки, порядку, охорони прав і свобод людини під час проведення заходів з 
відзначення Дня Державного Прапора України та Дня незалежності України.

23-24 серпня 2021 року Запорізьке РУП ГУНП в Запорізькій 
області, виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських рад 
Запорізького району

9. Вжити, в межах компетенції, протиепідемічних заходів з урахуванням 
вимог законодавства щодо запобігання поширенню гострої респіраторної 
хвороби СОУЮ -І9, спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2, під час 
проведення заходів з відзначення 30-ої річниці незалежності України.

Протягом 2021 року Відділи: освіти, охорюни здоров’я, культури 
і спорту райдержадміністрації; оборонної 
роботи ‘ та цивільного захисту 
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
Вільнянської міської ради, селищних та 
сільських рад Запорізького району

Керівник ап 
раидержад '

Володимир МАКУЩЕНКО


